[image: image1.png]%)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации городского поселения -

город  Богучар

«10» июня 2014 года  №  119                   г. Богучар

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения –

город Богучар от 22.02.2014 № 54 «Об определении
границ прилегающих территорий,
на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»
     В целях установления возможности дифференцированного определен ия границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации  мест массового скопления граждан  и  мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»  администрация городского поселения – город Богучар постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Богучар от 22.02.2013 № 54 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:

- Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить следующий перечень организаций и объектов в городском поселении – город Богучар на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

	№ п/п
	Наименование организаций и объектов массового скопления граждан
	Адрес организации, объекта

	1
	МКУК «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры», здание районного дома культуры «Юбилейный»
	пл. Малаховского, 4

	2
	МКОУ БСОШ №1
	ул. К.Маркса, 3

	3
	МКОУ БСОШ №2
	Военный городок, 54

	4
	ОАО Богучарское АТП, здание автостанции
	ул. Дзержинского, 237 А

	5
	ООО «Штат-57»;

ООО «Богучарская ярмарка»; ООО «Торговый квартал», территория центрального рынка
	пл.Малаховского, 7;

пл.Малаховского, 7Е; пл.Малаховского, 7Д

	6
	ООО «Богучар-ярмарка»
	пл.Малаховского,7/7;

ул. Павших стрелков,11;  ул. Павших стрелков,11А

	7
	МКУ «Культура, спорт, кино», здание кинотеатра «Шторм»
	ул. Шолохова, 13

	8
	Здание дома офицеров Богучарского гарнизона
	Военный городок, 60

	9
	МК ДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	Военный городок, 52

	10
	МК ДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Сказка»
	Военный городок, 14

	11
	ПУ-18; МКОУ Богучарский межшкольный учебный комбинат №1
	ул.Дзержинского,40;

ул.Дзержинского,40Б

	12
	МКОУ Богучарский межшкольный учебный комбинат №1
	Военный городок, 55

	13
	МК ДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Родничок»
	ул. Дзержинского, 40

	14
	Богучарский филиал ГОБУ СПО ВО ВГПГК
	ул. Мира, 141

	15
	МК ДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Улыбка»
	ул. Урицкого, 5

	16
	КОУ ВО «Богучарская школа-интернат для детей-сирот им. М.А. Шолохова»
	ул. Шолохова, 4

	17
	МКОУ ДОД Богучарская ДЮСШ
	ул. Дзержинского, 21А

	18
	МКУ «Культура, спорт, кино», здание городской детской библиотеки
	ул. Дзержинского, 34

	19
	МБУЗ Богучарская ЦРБ
	пр-т 50-летия победы, 2

	20
	Администрация – городского поселения – город Богучар
	ул. К.Маркса, 2

	21
	Администрация Богучарского муниципального района
	ул. Кирова, 1

	22
	МКУ «Культура, спорт, кино» здание городского дома ветеранов
	ул.  1-е мая 2 Б

	23
	МКУК «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры»
	ул. 1-е мая 2 Г

	24
	МКОУ ДОД Богучарская детская школа искусств
	пл. Ленина, 2

	25
	МКОУ ДОД Богучарский районный центр детского творчества
	пл. Малаховского, 2

	26
	МКОУ ДОД Богучарская ДШИ
	ул. 1-е мая, 2 Б

	27
	МКУК Богучарский районный историко-краеведческий музей
	ул. Ленина, 34 А

	28
	ООО «Стомасфера»
	ул. Мира, д. 1 б/2

	29
	Стоматологическая клиника «Dent Express»
	ул. Северная, д. 62

	30
	Поликлиника (г. Богучар) – структурное подразделение ФГКУ «1586 ВКГ» Минобороны России
	Военный городок, д. 59

	31
	ИП Сумская Н.Д. Медицинский кабинет
	ул. Карла Маркса, д. 3а

	32
	ИП Ибрагимов Стоматологический кабинет
	ул. Урицкого, 3

	33
	ИП Рыжих  Оториноларингология
	Военный городок, д. 57

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить минимальные значения расстояний от организаций и объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий:
1.1.  Для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах:

- от детских, образовательных организаций, не имеющих обособленной территории – 50 метров, при наличии обособленной территории – 30 метров;

- от медицинских организаций, осуществляющих исключительно стоматологическую практику -  в размере 20 метров, от остальных медицинских организаций – в размере 20 метров;
- от объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного значения – в размере 50 метров;

- от мест массового скопления граждан и источников  повышенной опасности, определенных органов государственной власти субъекта Российской Федерации – в размере 50 метров.
2.2. Для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

- от детских, образовательных организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и источников опасности, определенных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, объектов военного назначения – в размере 50 метров;

- от медицинских организаций, осуществляющих исключительно стоматологическую практику -  в размере 20 метров, от остальных медицинских организаций – в размере 20 метров.

2. Настоящее постановление обнародовать на территории городского поселения – город Богучар.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Богучар – юрисконсульта Аксенова С.А.

Глава городского поселения –

город Богучар                                                                              И.М.Нежельский